СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

02 сентября 2025 г.                     ЗАТО Видяево

№ 249

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы ЗАТО Видяево, утвержденное

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 17.03.2023 № 79

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1. Внести в пункт 5.2. Положения о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы ЗАТО Видяево, утвержденное решением Совета

депутатов ЗАТО Видяево от 17.03.2023 № 79 (в редакции от 24.04.2025 № 244)

следующие изменения:

  1.1.  подпункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3) анкету по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 10.10.2024

№ 870;».

 1.2. подпункт 13 изложить в следующей редакции:

 «13) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме 4 к

Правилам допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к

государственной тайне, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.02.2024 № 132;».

 2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Видяево»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить

информацию о проведении конкурса на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево                                   А.Е. Бугайчук

Врип Главы ЗАТО Видяево      О.В.Патраманская